М У НИЦИП АЛЬ НОЕ ОБ Р АЗОВ АН И Е
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОЮ АВТО! ЮМ!ЮГО (ЖРУ1 А - К)! ТЫ

АДМИ11ИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

Департамент образованияцщйц
460496 500115

№12-03-408/3
от 17/08/2023

О проведении Дней безопасности
в муниципальных образовательных
учреждениях

С целью создания условий для обеспечения комплексной безопасности
муниципальных образовательных учреждений, формирования у обучающихся
ценностей здорового и безопасного образа жизни

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Отделу воспитания и дополнительного образования провести

с 0! по 30 сентября 2023 года Дни безопасности в муниципальных
образовательных учреждениях, подведомственных департаменту образования
Администрации города (далее - муниципальные образовательные учреждения).

2. Утвердить перечень мероприятий, проводимых в рамках Дней
безопасности, согласно приложению.

3. Муниципальным образовательным учреждениям:
3.1. Разработать план мероприятий Дней безопасности, включающий блок

мероприятий, посвященных Всероссийскому Дню солидарности в борьбе
с терроризмом.

3.2. Создать условия для участия обучающихся, работников, родительской
общественности в мероприятиях.

3.3. Направить отчетную информацию:
- о проведенных мероприятиях, приуроченных к Всероссийскому дню

солидарности в борьбе с терроризмом, в срок до 05 сентября 2023 года
(h 11 р s:. ‘"d ос s. goog 1 е. со m / sp г еа d sheets 'd/laNwfrnb944alQH8dOJDQ__xF07w -
2u\P\cSm UF162Dk/edit?usp=sharing);

- о мероприятиях, проведенных в рамках Дней безопасности, в срок
до 01 октября 2023 года
(https: ' docs.google.com/spreadsheeis d-1 SyqX7(/\16cqZZ 1 CpopSwba_3 \ -
Z/\kl g rSAHVDrkuE/edit?usp shat mg)

docs.google.com/spreadsheeis

3.4. Информацию о проведенных мероприятиях с приложением
фото- видеоматериалов разместить на официальных сайтах образовательных
учреждений.

4. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора
департамента Иванову О.Ю.

И.о. директора департамента А.И. Хотмирова